


<p>UNIwersytet Jagielloński DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH ul. Straszewskiego 25/2, 31-113 Kraków tel. +4812-663-39-03, fax +4812-663-39-14; e-mail: bzp@uj.edu.pl www.uj.edu.pl www.przetargi.uj.edu.pl</p>	
---	---

Kraków, dnia 16 września 2019 r.

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy: postępowania z dziedziny nauki prowadzonego w trybie procedury ogłoszenia zaproszenia do złożenia ofert w oparciu o art. 4d ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2018 poz. 1986 ze zm.) oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. 2019 poz. 1145 ze zm.), którego przedmiotem jest przeprowadzenie badań ilościowych w odniesieniu do 3 części zamówienia

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI ZAPROSZENIA

Szanowni Państwo,

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści Zaproszenia, w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

Pytanie 1:

Na stronie 7 Ogólnego opisu badań ilościowych znajduje się informacja, że w każdej z jednostek terytorialnych będzie losowanych co najmniej sześć wiązek po cztery osoby, ponadto respondenci w jednej wiązce będą mieli adres zameldowania na tej samej ulicy/ w tej samej wsi. Jednocześnie na stronie 6 jest informacja, że „Zamawiający opracuje stateczny schemat doboru próby przy współpracy z Wykonawcą”. Czy w związku z tym możliwe jest takie losowanie próby w jednostkach terytorialnych, aby wszystkie cztero-osobowe wiązki wykorzystywane w każdej z fal badania, znajdowały się na tej samej ulicy/ w tej samej wsi. Takie rozwiązanie znacząco zmniejsza koszty badania, poprzez zmniejszenie odległości jakie ankieterzy mają do pokonania, a także umożliwia intensyfikację pracy ankieterów np. częstsze odwiedzanie wylosowanych osób.

Odpowiedź:

Na potrzeby wyceny proszę przyjąć schemat doboru próby opisany w „Ogólnym opisie...” Zamawiający bierze pod uwagę zmianę schematu losowania próby, uwzględniając sugestie Wykonawcy, a co w tym przypadku będzie się wiązało z negocjacją ceny.

Ewentualne zmiany w schemacie losowania próby nie mogą jednak promować zbyt dużej homogeniczności próby (losowanie wszystkich lub większej niż założona liczby wiązek na tej samej ulicy możliwe będzie tylko, gdy dla danej jednostki terytorialnej spodziewany response rate jest bardzo niski, np. 10-20%) i nie mogą zagrażać realizacji wymaganej liczby pięciu kompletnych wywiadów w danej jednostce terytorialnej (np. jeśli wylosowane adresy znalazłyby się na terenie ‘gated community’ jest spora szansa, że nie uda się tego osiągnąć).

Proszę zwrócić uwagę, że długie dystanse, które zmuszeni byliby pokonywać ankieterzy występują szczególnie w dużych miastach. Jednak te zostaną podzielone na

pierwszym etapie losowania na delegatury i dzielnice. W związku z tym ankietę nie będziemy usiał wyjeżdżać poza obszar dzielnicy.

Ponadto pragniemy zaznaczyć, że po konsultacjach z Ministerstwem Cyfryzacji, będącym dysponentem rejestru PESEL, nie jest możliwe wylosowanie zestawu ulic lub wsi, będących w geograficznej bliskości. Rozwiązanie takie było rozważane jako najlepiej bilansujące potrzeby wysokiej jakości próby i ułatwień realizacyjnych.

Pytanie 2:

Czy zapis „co najmniej sześć” na stronie 7 odnosi się do tego, że w przypadku zadeklarowania w wybranej kategorii jednostek terytorialnych response rate niższego od 50%, wylosowane zostanie tam więcej wiązek?

Odpowiedź:

Tak. Przy założeniu domyślnego response rate netto na poziomie jednostki terytorialnej, tj. dokładnie 42% możliwość realizacji pięciu wywiadów w jednej jednostce terytorialnej w preteście i pięciu w postteście (łącznie dziesięć wywiadów) daje sześć wiązek po cztery osoby. Przy spodziewanym rr 36-41% losowanych będzie siedem wiązek, przy rr 31-35% osiem wiązek, przy rr 28-30% dziewięć wiązek, przy rr 25-27% dziesięć wiązek, itd.

Pytanie 3:

Uzyskanie response rate na poziomie 50% wydaje nam się na podstawie wcześniejszych doświadczeń mocno problematyczne. Czy dopuszczają Państwo możliwość, że zadeklarujemy jedynie minimalny 40% response rate w większości kategorii jednostek terytorialnych?

Odpowiedź:

Przyjęto 50% docelowy rr netto, liczony wg wzoru na str. 9 „Ogólnego opisu...”. Wykonawca powinien podjąć starania, aby rr netto z badania mieścił się w przedziale 40-50%. Nie może być niższy niż 40%. Oznacza to, że jeśli w niektórych kategoriach powstałych ze skrzyżowania województwa, wielkości miejscowości, grupy wieku i płci badanie zostanie wykonane z niższym niż 40% rr, to w innych kategoriach należy uzyskać wyższy niż 40% rr.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do treści Zaproszenia, stanowią jego integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Z poważaniem,

Alicja Rajczyk

Otrzymują:

1. Strona internetowa UJ;
2. a/a.